

RECIBO DE PAGAMENTO

Por este instrumento, declaro que recebemos de **LUIZ NISHIMORI**, inscrita sob o CPF/MF nº 087.814.609-10, com sede a Avenida Carlos Gomes, nº 137, Zona 05 – CEP 87015-200, nesta cidade de Maringá/PR.

Pago a **POSTO HORTO FLORESTAL**, inscrito sob o CGC/MF nº 07.953.325/0001-38, com sede na Avenida Doutor Luiz Teixeira Mendes, nº 2073, zona 05 – CEP 87015-000, nesta cidade de Maringá/PR.

A quantia de R\$ 2.662,24 (dois mil e seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Referente a **PAGAMENTO NF 2.524**.

Maringá, 07 de novembro de 2025.

07.953.325/0001-38

POSTO HORTO
FLORESTAL LTDA.

AV. DR. LUIZ TEIXEIRA MENDES, 2073
ZONA 05 - CEP 87015-001

MARINGÁ - PARANÁ

Henrique C. Gremaszchi

Posto Horto Florestal LTDA

07.953.325/0001-38

RECEBEMOS DE POSTO HORTO FLORESTAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.662,24	NF-e Nº: 000.002.524 SÉRIE : 2
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO LUIZ NISHIMORI	

POSTO HORTO FLORESTAL LTDA  AVENIDA DOUTOR LUIZ TEIXEIRA MENDES, 2073 POSTO ZONA 04 MARINGÁ PR CEP: 87015000 TELEFONE: 4430295800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.002.524 SÉRIE : 2 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 4125 1107 9533 2500 0138 5500 2000 0025 2410 0005 1524 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250378367232 - 07/11/2025 10:49:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037799502	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA	CNPJ 07.953.325/0001-38

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL LUIZ NISHIMORI		CNPJ/CPF 087.814.609-10	DATA DA EMISSÃO 07/11/2025
ENDEREÇO AV CARLOS GOMES, 137	BAIRRO/DISTRITO ZONA 5	CEP 87015-200	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO MARINGÁ	FONE/FAX (44) 3031-2800	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.662,24
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.662,24		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
1	GASOLINA C COMUM QUANTIDADE DE BASE DE CÁLCULO DE ICMS MONOFÁSICO DE 170,232 E VALOR DO ICMS MONOFÁSICO DE R\$ 250,23	27101259	0 61	5929	L	170,232	6,29159	1.071,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OLEO DIESEL B S10 ADITIVADO QUANTIDADE DE BASE DE CÁLCULO DE ICMS MONOFÁSICO DE 223,415 E VALOR DO ICMS MONOFÁSICO DE R\$ 250,22	27101921	0 61	5929	L	223,415	5,88998	1.315,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
832	BARDAHL MAX DIESEL 200ML	38112140	0 00	5929	UN	2,000	26,90	53,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2605	PDV SUPRA MX SEMISSINTÉTICO 10W40 SL	27101932	0 60	5929	UN	1,000	35,90	35,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1913	ELAION 10W30 F30	27101932	0 60	5929	UN	4,000	37,90	151,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2757	WEGA WOE 803	84219999	0 60	5929	UN	1,000	34,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

N:294981, N:295149, N:295162, N:295555, N:295556, N:295981, N:295982

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conforme Convênio(s) ICMS 199/2022 e 15/2023 Valor do ICMS Monofásico Conforme Convênio 199/2022 R\$ 250,22 Valor do ICMS Monofásico Conforme Convênio 15/2023 R\$ 250,23 Sequência:5152 Terminal:DESKTOP-82V23G5 Op:HENRIQUE C:438 E:438 KM 0 PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART. 399 DO RICMS PR Documentos Fiscais:N:294195, N:294202, N:294356, N:294684, N:294898,	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
41-2511-07.953.325/0001-38-55-002-000.002.524-100.005.152-4	2524	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	2524	07/11/2025 10:50:43-03:00		2.662,24

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.953.325/0001-38	POSTO HORTO FLORESTAL LTDA	9037799502	PR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
087.814.609-10	LUIZ NISHIMORI		PR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	w1.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE	1 - Saída		IAKlnxCfooR3jsyFKAFtgCP4hpQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	141250378367232	07/11/2025 às 10:49:42-03:00	07/11/2025 às 10:50:01